(Curia) 
E Carbonus ha di quello un feudo povero di 
[un] milite e con l’aumento offrì lo stesso R. 
militi V.  
In totale del signore e del servizio del 
predetto Gualterio de Molinis sono dei propri 
feudi militi XXVIII e con l’aumento in tutto 
offrì militi LIV e servienti CXX. 

Johannes Cacapice sicut ipse dixit tenet in 
Aversa feudum ij militum et cum augmento 
obtulit milites iiijor.  
Actenulphus et Ligorinus fratres predicti 
Johannis Cacapice sicut dixerunt tenent in 
Aversa feudum ij militum et cum augmento 
obtulerunt milites iiijor. 
Petrus Cacapice frater Alexandri Cacapice 
Comestabulus Neapolis tenet in tenimento 
Averse in Casali Parete feudum j militis et 
cum augmento obtulit milites ij (quod feudum 
prius tenuerat de Guillelmo de Avenabulo et 
nunc tenet in capite de domino Rege). 

Giovanni Cacapice, come lo stesso disse, ha 
in Aversa un feudo di II militi e con 
l’aumento offrì militi IV.  
Actenulfo e Ligorino, fratelli del predetto 
Giovanni Cacapice, come dissero, hanno in 
Aversa un feudo di II militi e con l’aumento 
offrirono militi IV. 
Pietro Cacapice, fratello di Alessandro 
Cacapice, Comestabile di Neapolis ha in 
tenimento di Averse nel casale di Parete un 
feudo di I milite e con l’aumento offrì militi 
II (il quale feudo prima lo aveva Guglielmo 
de Avenabulo, e ora è tenuto dal signor Re). 
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a. 1199, CDSA, Vol. I, pp. 24-26, doc. XII 
[...] ab incarnacione eius millesimo 
centesimo nonogesimo nono et secundo 
domini [...] | [...] Capue gloriosissimi regis, 
mense septenbris indictionis tercie. Ego 
Ma[theus...] | [...] huius civitatis Averse, 
volens saluti anime mee et specialiter ipsius 
quondam [...] | [...] retribucionis intuitu locis 
venerabilibus aliquid boni pio conferatur 
affectu [...] | [...] magistri Iacobi predicte 
Aversane civitatis iudicum et alius testis 
[existentibus ibidem supscriptis hominibus] | 
[...] scilicet Simonis ipsius ecclesie 
succentoris et canonici et predicte 
[Congregacionis] | [...] redditum tarenorum 
monete Amalfie quem olim Iacon(us) 
Stabil(is) Pet(ri) de Anata habitator ville 
Cayvani [...] | [...] de Landrino civis 
Aversani nec non ipsa Adelicia et Deodatus 
hactenus mihi annuatim exolvere debuerunt 
et consueverunt. [...] | mihi pertinente, qui 
est intus in ipsa villa Cayvani iuxta curtem 
et fundum Vallentini et Iohannis Caputi [...] 
et fundum Iohannis Raynon(is) ex parte [...] |  
[...] fundum Benedicti Pane et ex parte 
meridiei via puplica et ex parte septentrionis 
terra domini Pet(ri) Cutin(i) [...] non longe 
a[...] | [...] est in suprascripta villa Cayvani. 
similiter etiam do et concedo suprascripte 
Congregacioni omne ius et actionem et 
pencionem quam in suprascripto fundo [...] | 
[...] ad possessionem et proprietatem 
suprascripte Congregacionis custodum et 
rectorum eius et partis eiusdem vel cui hec 
carta per eos in manu [paruerit ...] | [...] quia 
mihi nec alii cuilibet aliquid aliud exinde 
reservavi, tamen Congregacio ipsa pro 
anima ipsius quondam patris [mei ...] | [...] et 
obligo ego qui supra Math(eu)s Scall(onis) 
me et meos heredes tibi qui supra Simoni 
succentori et suprascripte Congregacionis 
yconomi tibi [...] | [...] et rectorum et 
custodum [...] ipsius, seu cui hec carta per 
eos in manu paruerit, integram 
suprascriptam meam dacionem tradicionem 
et ob[lacionem] | defendere et antestare 
amodo et semper ab omnibus hominibus 

[...] dalla sua incarnazione millesimo 
centesimo novantesimo nono e nell’anno 
secondo del signore [...] gloriosissimo Re di 
[...] Capue, nel mese di settembre della terza 
indizione. Io Ma[tteo ...] di questa città di 
Averse, volendo per la salvezza dell’anima 
mia e in special modo dello stesso fu [...], per 
considerazione di [...] ricompensa  qualcosa 
sia donato a luoghi venerabili con buono e 
pio affetto [...] di maestro Giacomo giudice 
della predetta città aversana e altro teste, 
[presenti ivi i sottoscritti uomini ...] vale a 
dire di Simone della stessa chiesa 
succentor173 e canonico e [economo] della 
predetta [congregazione] il reddito di tareni 
in monete di Amalfie che già Iacono Stabile 
di Pietro de Anata abitante del villaggio di 
Cayvani [...] de Landrino cittadino aversano 
nonché la stessa Adelicia e Deodato fino ad 
oggi ogni anno a me hanno dovuto e erano 
soliti pagare [...] a me appartenente, che è 
dentro il detto villaggio di Cayvani vicino 
alla corte e al fondo di Valentino e Giovanni 
Caputo [...] e al fondo di Giovanni Rainone 
dalla parte [...] fondo di Benedetto Pane e 
dalla parte di mezzogiorno la via pubblica e 
dalla parte di settentrione la terra di domino 
Pietro Cutino [...] non lontano da [...] è nel 
predetto villaggio di Cayvani. Similmente 
anche do e concedo alla suddetta 
congregazione ogni diritto e azione e ricavo 
che nell’anzidetto fondo [...] al possesso e 
alla proprietà ai custodi e rettori della 
suddetta congregazione e della sua parte o a 
chi nelle cui mani questo atto per loro 
[comparisse ...] poiché niente riservai a me 
né a chiunque altro. Tuttavia la stessa 
congregazione per l’anima dello stesso fu 
padre [mio ...] e io suddetto Matteo Scallonis 
obbligo me e i miei eredi per te anzidetto 
Simone economo della predetta 
congregazione e succentor, per te [...] e dei 
suoi rettori e custodi [...], o per chi nelle cui 
mani questo atto per loro comparisse, 
l’integra predetta mia dazione, consegna e 
offerta   a difendere e sostenere da ora e 

173 Du Cange: ‘Cantorum duo sunt in arte musica genera, Præcentor scilicet et Succentor. Præcentor 
vocem præmittit in cantu; Succentor canendo subsequenter respondet; Concentor vero, qui 
consonat.’ Quindi, uno dei tipi di cantori per i canti sacri nelle funzioni religiose. 
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omnibusque partibus. et quando volueritis 
licenciam et potestatem habeatis vos vobil 
vel illi sibi exinde esse actores | defensores 
vice mea et de meis heredibus cum ista mee 
dacionis tradicionis et oblacionis carta et 
cum aliis tuis vel eorum et meis racionibus 
quomodo vel qualiter po|tueritis et volueritis 
et quicquid exinde pro parte suprascripte 
Congregacionis facere volueritis et potueritis 
tue vel eorum sit potestati. et quando 
volueritis defendamus tibi [...] | illud sicut 
superius obligavi. si autem tibi vel eis illud 
defendere non potuerimus aut noluerimus 
vel non fecerimus et non compleverimus tibi 
et eis omnia suprascripta [...] | ordinem qui 
prelegitur vel si hanc cartam cum hiis que 
continet aliquando per qualecumque 
ingenium disrumpere vel removere 
quesierimus, auri libram dimidiam | [...] 
obligamus. Solutaque [pena ...] cum hiis que 
continet firma permaneat semper. et de hiis 
omnibus adimplendis [...] | [...] a me et ab 
heredibus meis tibi vel eis [...] | et alius testis 
aliorumque subscriptorum hominum, 
voluntate mea, guadiam tibi qui supra 
Si|moni succentori et suprascripte 
Congregacionis yconomo [...] pro parte et 
vice suprascripte Congregacionis et 
rectorum et custodum [...] | seu cui hec carta 
per eos in | manu paruerit et me ipsum tibi 
exinde fideiussorem posui per 
convenienciam unde si necesse fuerit ad 
pignorandum obligavi me et meos heredes 
tibi qui supra Simoni succentori et 
suprascripte Congregacionis yconomo et tibi 
[...] per eos | in manu paruerit scilicet de 
rebus nostris usque ad legem. Et taliter ego 
qui supra Math(eu)s, qualiter mihi congruum 
fuit, feci et te Angelum Averse | notarium 
qui interfuisti scribere rogavi. ACtum 
Averse. (S)